现代职业教育网

关于召开全国职业院校融媒体联盟理事会成立大会暨 首届融媒体技能实训营的通知

各有关单位:

2019年5月9日,作为职业教育活动周的同期活动之一,全国职业院校融媒体联盟成立大会在天津举行,会上宣读公布了首批127家会员单位,该会议标志着联盟正式成立。联盟成立以来,为服务职教战线贯彻落实中央关于融媒体的会议精神,利用好融媒体工具,做好现代职业教育宣传事业,讲好职业教育生动故事、塑造职业院校靓丽品牌。联盟组织有关专家进行调研、座谈和研讨,初步确定了联盟接下来的工作重点和远期目标。

为了更好的服务广大职业院校推进校级融媒体中心和"中央小厨" 平台建设、院校内部融媒体矩阵运营管理、融媒体专业及专业群的申 报和建设、融媒体创新创业平台建设等重大项目,同时,为职业院校 宣传部门业务骨干进行实操型的专题培训,兹定于8月16日,在内 蒙古自治区呼和浩特市召开"全国职业院校融媒体联盟理事会成立大 会暨首届融媒体技能实训营活动"。

全国职业院校融媒体联盟由现代职业教育网联合国家职业教育质量发展研究中心、天津市教委职业技术教育中心、全国电子商务职业教育指导委员会、上海社会科学院、国家开放大学出版传媒集团、

新浪微博校园频道以及有关院校共同发起成立。联盟还拟设立全国职业院校融媒体研究中心、开通全国职业院校融媒体服务平台(融媒体运营中心)、搭建全国职业院校微信矩阵,拟成立融媒体职业教育教学指导委员会、校园融媒体大赛组委会等下设机构。

联盟旨在运用新技术、新机制、新模式,积极发展各种互动式、服务式、体验式新闻信息服务,优化采编发流程,推动校级"中央厨房"和融媒体中心建设,加快融合发展步伐,实现全程媒体、全息媒体、全员媒体、全效媒体传播格局,即全方位覆盖、全天候延伸、多领域拓展,在传播力、引导力、影响力、公信力等方面赋能职业院校,形成资源集约、结构合理、差异发展、协同高效的全媒体传播体系,实现其宣传效果的最大化和最优化。同时为推动职业院校媒体融合发展,帮助学校建立、完善融媒体工作机制,培训专业工作团队,融媒体专业(群)建设等工作。

本次大会将邀请业界专家从不同角度发表真知灼见,展开深入研讨、案例展示与经验分享,并开展针对性的专题业务技能培训。



附件一:全国职业院校融媒体联盟理事会成立大会暨首届融媒体 技能实训营具体事宜

附件二:全国职业院校融媒体联盟理事会成立大会暨首届融媒体 实训营报名回执表

附件一:

全国职业院校融媒体联盟理事会成立大会 暨首届融媒体技能实训营具体事宜

时间: 2019年8月15日-18日

地点:内蒙古电子信息职业技术学院

一、会议内容

- 1. 选举成立理事会,选举产生理事长、副理事长、常务理事、秘书长和副秘书长,公布组织机构,发布章程
- 为理事单位及常务理事单位、理事长、副理事长、秘书长单位等 颁发牌匾
- 3. 发布全国职业院校"100"微信矩阵倡议
- 4. 教育部职业技术教育中心研究所领导作主旨报告
- 5. 国家高端智库舆情创新工程团队首席专家讲解舆情管理和危机公 关
- 6. 《光明日报》职教版主编分享融媒体背景下如何做好职业院校新闻宣传
- 7. 高校新闻传播领域专家分享融媒体专业建设思路
- 8. 大数据专家、资深舆情分析师分享融媒体技术解决方案
- 9. 天津大学党委宣传部领导分享校园融媒体案例

二、实训营内容

10. 实训营融媒体技能提升培训指导(中国摄影家协会会员、现代职业教育网特约摄影师、职业教育资深摄影师为实训导师)

- 11. 实训营挑战任务派发(A静物拍摄 B活动微影)
- 12. 实训营队员分组暨战队成立(营员自由组合)
- 13. 实训营任务执行(上述 A、B 项,即会议及实训营剪影)
- 14. 实训营作品展示和专家现场点评
- 15. 实训营作品表彰

三、会议组织机构

指导单位:上海社会科学院社会科学大数据实验室,国家高端智库

主办单位:全国职业院校融媒体联盟

承办单位:现代职业教育网

协办单位: 国家开放大学出版传媒集团

内蒙古电子信息职业技术学院

直播支持: 艾米职播台

四、会务费

会务费 1380 元/人、食宿统一安排、费用自理。

付费方式:

(1)单位名称+姓名。会务组将在会议期间将发票发到参会代表手中,特殊情况将发票寄到参会代表指定地址。

户 名: 天津艾米现代网络科技有限公司

帐号: 02190101040006609

开户行:中国农业银行天津宾水西道支行

(2) 现场交费: 报到现场在酒店以现金或刷卡形式缴纳会务费。

五、报到

报到时间: 2019年8月15日全天

报到地点:红山酒店(内蒙古呼和浩特赛罕区保全街锦泰榕城商业

楼)

六、会务组联系方式

联系地址: 天津市河北区建昌道

邮编: 010000

联系人及电话: 黄老师 17790076039

刘老师 13110083805

王老师 18618173128

王老师 15222802209

邮箱: nvscnews@163.com

mvenews@163.com

扫码并关注信息平台持续关注相关信息: 网站(www.mve.cn) 及公众微信号(mvenews)



附件二:

全国职业院校融媒体联盟理事会成立大会 暨首届融媒体实训营报名回执表

单位名称		(发票抬头单位)				
纳税识别号						
单位地址					邮编	
抵达车					返程车	
次时间					次时间	
姓名	性别	民族	部门	职务	手机	电子邮件
住宿预订			□单住 □合住 □不住 (务必填写)			
			标准间单人间务必填写数量)			

注:请将报名回执表于 8 月 10 日之前电邮 mvenews@163.com 或 nvscnews@163.com。

感谢您对会务组工作的支持与协助。预祝一切顺利!